



# Månadens fråga

1 juni 2015

## Majoriteten har en sund ekonomi, men många kan inte buffertspara

**Knappt sex av tio svenskar har en sund och hållbar ekonomi, det vill säga de kan spara regelbundet och har en buffert för oförutsedda händelser. Men så många som var fjärde svensk kan inte sätta undan 10 procent av sin nettolön varje månad. Det framgår av en webbundersökning som Swedbank låtit göra på sin hemsida under två veckor i maj.**

Det finns olika sätt att definiera en sund och hållbar ekonomi. En definition är att man kan spara 10 procent av sin lön efter skatt varje månad, att man har motsvarande två månadslöner efter skatt på banken och att man kan bo kvar i sitt boende i ett år om något oförutsett, såsom arbetslöshet eller långvarig sjukdom, skulle inträffa.

Av de över 900 som svarat uppger majoriteten att de har en sund och hållbar ekonomi, det vill säga att de uppfyller samtliga tre kriterier. Andelen är högre bland män än kvinnor.

- Det är positivt att så många faktiskt har en sund och hållbar ekonomi, säger Arturo Arques, privatekonom för Swedbank och Sparbankerna. Det är viktigt att spara ihop till en buffert så man står bättre rustad om något skulle hända.

Men resultatet visar också att så många som var fjärde svensk inte kan spara 10 procent av sin lön varje månad. Och var tionde uppfyller inte kriterierna för en hållbar ekonomi, det vill säga kan spara 10 procent av sin lön, har sparkapital på banken eller kan bo kvar i sitt boende om något oförutsett, såsom till exempel arbetslöshet eller långvarig sjukdom, skulle inträffa.

Av de som svarade nej på frågan om de hade en sund och hållbar ekonomi uppgav över 60 procent att de inte hade motsvarande två månadslöner på banken. Knappt sex av tio kunde inte spara 10 procent av sin nettolön varje månad och mer än 40 procent skulle inte kunna bo kvar i sitt boende i 12 månader om de till exempel blev arbetslösa.

- Det är ju inte bra att var fjärde svensk inte kan spara 10 procent av sin nettolön och att var tionde är ekonomiskt utsatt, fortsätter Arturo Arques. Har man svårt att spara pengar varje månad kan ett alternativ vara att se över sina försäkringar och teckna en inkomstbortfallsförsäkring. En sådan ger ett visst skydd vid arbetslöshet och sjukdom.

Ju högre inkomst desto bättre ekonomiska förutsättningar, det visar även undersökningen. Bland de med låga inkomster uppger färre än 40 procent att de har en sund och hållbar ekonomi. Av höginkomsttagarna uppger i stället tre fjärdedelar att de har det.

Se bilaga för tabeller.



**För ytterligare information:**

Arturo Arques, Swedbank privatekonomi, tfn: 072-242 99 62

Madelén Falkenhäll, Swedbank privatekonomi, tfn: 076-790 16 38

[www.swedbank.se/privatekonomi](http://www.swedbank.se/privatekonomi)

[www.swedbank.se/meromprivatekonomi](http://www.swedbank.se/meromprivatekonomi)

[www.swedbank.se/arturosblogg](http://www.swedbank.se/arturosblogg)



## Tabeller

### *Andel med en sund och hållbar ekonomi*

---

Totalt	59 %
Kvinnor	53 %
Män	63 %

### *Utifrån inkomst per månad*

---

<21 000	38 %
21-30 000	60 %
31-40 000	71 %
>41 000	73 %

### *Andel som uppfyller kriterier för en sund och hållbar ekonomi, samtliga svarande*

#### *Samtliga svarande*

---

Uppfyller inget av kriterierna	10 %
Uppfyller inte "spara 10 % av nettolön"	24 %
Uppfyller inte "två månadslöner på banken"	26 %
Uppfyller inte "bo kvar 12 mån"	18 %

#### *Av de som svarat att de inte har en sund och hållbar ekonomi*

---

Uppfyller inget av kriterierna	24 %
Uppfyller inte "spara 10 % av nettolön"	58 %
Uppfyller inte "två månadslöner på banken"	63 %
Uppfyller inte "bo kvar 12 mån"	44 %

I enkäten kunde man kryssa för flera alternativ, därför summerar inte andelarna.